Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS - PI

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  001/2024
EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS Nº 01/2025
1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
prova de títulos, conforme discriminado abaixo:

CARGO: PROFESSOR II – 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

RECORRENTE: 102131
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação alcançada pela recorrente:

TÍTULOS VALOR
MÍNIMO DE

PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO DE
PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO
OBTIDA

1 – PÓS GRADUAÇÃO (LATU SENSU)
1.1 – Especialização com
carga horária mínima de
360 horas (trezentos e
sessenta) horas, na área
de conhecimento do cargo
para a qual se inscreveu.

2,0 4,0 4,0

1.2 RESIDENCIA
PEDAGÓGICA

2,0 2,0

2 – PÓS GRADUAÇÃO (ESTRICTO SENSU)

2.1 – Mestrado

6,0

6,0

2.2 – Doutorado

10,0

10,0

2.3 – RESIDÊNCIA
MÉDICA

5,0

5,0

TOTAL  27,0 4,0

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA

RECORRENTE: 101280
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação alcançada pela recorrente:

TÍTULOS VALOR
MÍNIMO DE

PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO DE
PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO
OBTIDA

1 – PÓS GRADUAÇÃO (LATU SENSU)
1.1 – Especialização com
carga horária mínima de
360 horas (trezentos e
sessenta) horas, na área

2,0 4,0 4,0

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

de conhecimento do cargo
para a qual se inscreveu.
1.2 RESIDENCIA
PEDAGÓGICA

2,0 2,0

2 – PÓS GRADUAÇÃO (ESTRICTO SENSU)

2.1 – Mestrado

6,0

6,0

2.2 – Doutorado

10,0

10,0

2.3 – RESIDÊNCIA
MÉDICA

5,0

5,0

TOTAL  27,0 4,0

CARGO: PROFESSOR I – 1º AO 5º ANO  – ZONA URBANA

RECORRENTE: 10007
RECURSO PROCEDENTE
Pontuação alcançada pela recorrente:

TÍTULOS VALOR
MÍNIMO DE

PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO DE
PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO
OBTIDA

1 – PÓS GRADUAÇÃO (LATU SENSU)
1.1 – Especialização com
carga horária mínima de
360 horas (trezentos e
sessenta) horas, na área
de conhecimento do cargo
para a qual se inscreveu.

2,0 4,0 2,0

1.2 RESIDENCIA
PEDAGÓGICA

2,0 2,0

2 – PÓS GRADUAÇÃO (ESTRICTO SENSU)

2.1 – Mestrado

6,0

6,0

2.2 – Doutorado

10,0

10,0

2.3 – RESIDÊNCIA
MÉDICA

5,0

5,0

TOTAL  27,0 2,0

Itainópolis (PI), 19 de setembro  de 2025
Eliésio Campelo Lima

Coordenador do NÚCLEO DE CONCURSOS
FUNVAPI